
 
 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 

Al Sito Web sezione dedicata 
Ad Amministrazione Trasparente 

All’Albo pretorio 
Agli Atti della scuola 

 
 
Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DI N. 2 
CANDIDATURE INTERNE PER DOCENTI TUTOR ED ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DI 
PERCORSI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E DELLE COMPETENZE 
MULTILINGUISTICHE, RIVOLTO ALLE STUDENTESSE E AGLI STUDENTI - Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea – Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
Titolo del progetto: “El@boriamo siSTEMaticaMENTE” 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31608 
Codice CUP: F74D23002720006  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.P.R.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28.12.2018 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della regione siciliana”; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.1296/2013, 
n.1301/2013, n.1303/2013, n.  1304/2013, n.  1309/2013, n.  1316/2013, n.  223/2014, n.  
283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 





 
 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTO il decreto MIM 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 
VISTO l’Allegato 1 al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinata a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 71.599,58  
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e 
del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 
VISTA la delibera n. 74 del Collegio dei Docenti del 22 febbraio 2024 
VISTA la delibera n. 59 del Consiglio di Istituto del 27 febbraio 2024 
VISTO il progetto “El@boriamo siSTEMaticaMENTE”- Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
31608_Codice CUP: F74D23002720006 finanziato dall’UE; 
VISTO l’Accordo di Concessione prot. n. 22698 del 18 febbraio 2024; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2524 del 01/03/2024 dell’importo relativo al 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- Titolo del 
progetto: “El@boriamo siSTEMaticaMENTE”- Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
31608_Codice CUP: F74D23002720006; 
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 2608 del 04/03/2024 relativo alla nomina RUP del 
progetto autorizzato; 



 
 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2614 del 04/03/2024 per l’avvio delle procedure di selezione 
inerenti le figure necessarie alla realizzazione del progetto “El@boriamo siSTEMaticaMENTE”; 
PRESO ATTO della necessità di individuare n. 2 docenti tutor e ed esperto per la realizzazione di percorsi 
per il potenziamento delle competenze STEM e delle competenze multilinguistiche; 
VISTA la nomina della Commissione di valutazione (prot. n.5976 del 13/05/2024); 
VISTO il verbale della commissione prot. n. 11352 dell’11 ottobre 2024 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna, della Graduatoria Provvisoria relativa alla selezione di n. 1 tutor e 1 esperto 
per la realizzazione di percorsi per il potenziamento delle competenze stem e delle competenze 
multilinguistiche, rivolto alle studentesse e agli studenti 
 
 
Si riportano i punteggi nel dettaglio. 
 
 

n. TUTOR Candidati  Prot. Cause esclusione 
1 X Castellese Maria 9719 del 12/09/2024 / 

 
n. ESPERTO Candidati  Prot. Cause esclusione 
1 X Megna Giuseppe 9667 del 12/09/2024 / 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 

MEGNA GIUSEPPE - ESPERTO 
TITOLI DI STUDIO 
congruenti con le finalità del progetto e 
da valutare alla luce del curriculum vitae 

Punteggio (max 50) Punti 
attribuiti dal 

candidato 

Punti 
attribuiti 

dalla 
commissione 

a) Laurea del vecchio ordinamento, laurea specialistica o 
laurea magistrale 

p. 4 8 4 

b) Laurea triennale 
 
N.B. Il punteggio non è cumulabile con quello 
eventualmente attribuito al punto a) 

p. 3 - - 

c) Altra laurea o dottorato di ricerca p. 2 -  
d) Master e corsi di perfezionamento attinenti alla     
tipologia d’intervento 

60 crediti: p. 2 
120 crediti: p. 4 

12 12 

ESPERIENZE PROFESSIONALI E FORMATIVE    
e) Certificazioni relative a competenze informatiche e        
digitali 

p.3 per ogni titolo 
(max p.6) 

3 3 

f) Certificazioni relative a competenze linguistiche in  
Inglese 

p.3 per ogni titolo 
(max p.6) 

3 3 

g) Incarichi organizzativi svolti all’interno 
dell’Istituzione scolastica (es. Collaboratore del DS, 
Funzione strumentale,  Responsabile di Plesso, 
animatore digitale, team digitale…) 

p.1 per ogni incarico 
annuale 

(max p.6) 

3 3 

h) Partecipazione, come formatore, a corsi di 
formazione su argomenti relativi alla 
tematica/finalità del progetto (STEM e LINGUE) 

 
p. 1 per corso 
(max di 6 p.) 

- - 

i) Partecipazione, come corsista, a corsi di 
formazione su argomenti relativi alla 
tematica/finalità del progetto (STEM e LINGUE) 

p. 1 per corso 
(max di 6 p.) 

1 1 

l) Esperienza professionale maturata per ogni 
incarico in progetti PON / POR / PONFESR / 
PROGETTI PNRR e/o laboratori documentati 
relativi alla tematica/finalità del progetto (Stem e 
lingua straniera) realizzati con alunni 

p. 2 
(max 8 p.) 

2 2 

TOTALE 32 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 

CASTELLESE MARIA - TUTOR 
TITOLI DI STUDIO 
congruenti con le finalità del progetto e 
da valutare alla luce del curriculum vitae 

Punteggio (max 50) Punti 
attribuiti dal 

candidato 

Punti 
attribuiti 

dalla 
commissione 

a) Laurea del vecchio ordinamento, laurea specialistica o 
laurea magistrale 

p. 4 - - 

b) Laurea triennale 
 
N.B. Il punteggio non è cumulabile con quello 
eventualmente attribuito al punto a) 

p. 3 - - 

c) Altra laurea o dottorato di ricerca p. 2 - - 
d) Master e corsi di perfezionamento attinenti alla     
tipologia d’intervento 

60 crediti: p. 2 
120 crediti: p. 4 

- - 

ESPERIENZE PROFESSIONALI E FORMATIVE    
e) Certificazioni relative a competenze informatiche e        
digitali 

p.3 per ogni titolo 
(max p.6) 

3 3 

f) Certificazioni relative a competenze linguistiche in  
Inglese 

p.3 per ogni titolo 
(max p.6) 

3 3 

g) Incarichi organizzativi svolti all’interno 
dell’Istituzione scolastica (es. Collaboratore del DS, 
Funzione strumentale,  Responsabile di Plesso, 
animatore digitale, team digitale…) 

p.1 per ogni incarico 
annuale 

(max p.6) 

4 4 

h) Partecipazione, come formatore, a corsi di 
formazione su argomenti relativi alla 
tematica/finalità del progetto (STEM e LINGUE) 

 
p. 1 per corso 
(max di 6 p.) 

- - 

i) Partecipazione, come corsista, a corsi di 
formazione su argomenti relativi alla 
tematica/finalità del progetto (STEM e LINGUE) 

p. 1 per corso 
(max di 6 p.) 

1 1 

l) Esperienza professionale maturata per ogni 
incarico in progetti PON / POR / PONFESR / 
PROGETTI PNRR e/o laboratori documentati 
relativi alla tematica/finalità del progetto (Stem e 
lingua straniera) realizzati con alunni 

p. 2 
(max 8 p.) 

2 2 

TOTALE 13 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro le ore 10:00 
del 21/010/2024. Qualora non dovessero pervenire istanze di reclamo avverso, le graduatorie saranno rese 
definitive con decreto della Dirigente Scolastica. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Donatella Angela Dell’Oglio 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm. ii 
sostituisce il documento cartaceo e la firma cartacea) 

 


		2024-10-14T08:04:34+0200
	DONATELLA ANGELA DELL'OGLIO




